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Strukturundersøkelse for tjenester tilknyttet olje- og gassutvinning  

Informasjon og rettledning for én- og flerbedriftsforetak 

 
Merk: Foretak med kun én bedrift vil få oppgitt færre antall spørsmål enn foretak med flere enn én 

bedrifter. 

Om statistikken 

Opplysninger til den årlige statistikken for tjenester tilknyttet olje- og gassutvinning innhentes hvert år 

fra foretak som leverer tekniske tjenester til olje- og gassvirksomheten i Norge. For de minste 

foretakene innhentes det ikke egne opplysninger. For disse baserer Statistisk sentralbyrå statistikken 

på administrative opplysninger. 

 

Statistikken er basert på et skille mellom opplysninger for hele foretaket (den juridiske enheten) og 

opplysninger om de enkelte bedriftene i foretaket. For foretak med aktivitet i ulike næringer eller som 

har aktivitet fordelt på ulike geografiske steder, er opplysninger på bedriftsnivå helt nødvendig for 

bruken av statistikken, jfr. omtale av dette nedenfor. 

 

Alle foretak skal sende inn kopi av Næringsoppgaven. Statistisk sentralbyrå samarbeider med 

Skattedirektoratet og Brønnøysundregistrene om bruk av lignings- og regnskapsdata, og om utvikling 

av systemer for elektronisk datautveksling. Foretak som sender Næringsoppgaven elektronisk til 

ligningsmyndighetene, behøver derfor ikke sende papirkopi til SSB. 

Hvorfor lages statistikk for tjenester tilknyttet olje- og gassutvinning? 

Olje- og gassektoren er en av de viktigste produksjonssektorene i samfunnsøkonomisk sammenheng. 

Det er derfor et stort behov for en allsidig og detaljert statistikk for tjenester tilknyttet olje- og 

gassutvinning. Planleggere, politikere og ledere av private og offentlige virksomheter og 

interesseorganisasjoner trenger opplysninger fra statistikken i sitt arbeid. Også for debatten om 

økonomisk-politiske spørsmål er statistikken viktig, og den inngår som en viktig del av datagrunnlaget 

i det norske nasjonalregnskapet. Uten en pålitelig oversikt over sammensetningen av, og 

utviklingstrekkene for norsk oljevirksomhet, vil mye av debatten om næringspolitikken være nokså 

formålsløs. Statistikk for oljevirksomhet er også grunnlag for internasjonal rapportering. Den er 

samordnet med tilsvarende statistikk for EØS-området og rapporteres under EØS-avtalen til Eurostat, 

EUs statistiske kontor. 

Hvordan publiseres statistikken? 

Hovedtall for statistikken presenteres hvert år i form av en melding på våre internettsider 

(www.ssb.no/oljev). Her ligger også Statistikkbanken der brukere gratis kan lage sine egne tabeller og 

datauttak fra statistikken for industri og bergverksdrift og andre statistikkområder. Det er også stor 

etterspørsel etter spesialopplysninger fra statistikken fra både offentlige myndigheter (bransjeanalyser, 

utredninger etc.) og private brukere (bl.a. til markedsanalyser). Statistisk sentralbyrå lager også 

spesialstatistikk (på papir eller elektronisk) mot å få dekket de direkte kostnadene.  

 

Næring 

Den forhåndsutfylte næringskoden er hentet fra Standard for næringsgruppering 2007 (SN2007). På 

www.www.ssb.no/nace finner du hele standarden. Dette er en ny standard som er innført i 

http://www.ssb.no/
http://www.ssb.no/nace
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Enhetsregisteret fra 2008. Dersom næringskoden er feil, vil vi at du retter dette i skjemaet. Oppgi 

hvilke varer og tjenester som selges, produseres eller utføres. 

 

 

Nærmere om skjemaet 

Foretak med kun én bedrift (enbedriftsforetak) vil få oppgitt færre antall spørsmål enn foretak med flere 

enn én bedrifter (flerbedriftsforetak).  Det vi kaller en bedrift kan være en avdeling i foretaket. 

 

1. For foretak med kun én bedrift spør vi om spesifikasjon av hoveddata som salgsinntekter og 

kostnader, avlønning av vikarer, finansiell leasing og kjøp av datautstyr og programvare. Dette 

er data som vi ikke kan hente direkte ut fra Næringsoppgaven eller andre administrative 

systemer.  

 

2. For foretak med flere enn én bedrifter ber vi om noen foretaksdata, samt fordeling av 

inntekter, kostnader og investeringer ned på bedrifts-/avdelingsnivå. I skjemaet har vi 

preprintet bedrifter basert på inndeling av foretaket i bedrifter som ligger i Statistisk 

sentralbyrås Bedrifts- og foretaksregister.  

 

 

 

 

De enkelte postene i skjemaet 

 

1. Næringsoppgaven  
I tillegg til statistikkskjemaene skal foretakene sende kopi av hele næringsoppgaven (alle 4 sider) til 

Statistisk sentralbyrå. Næringsoppgaven er den detaljerte regnskapsoppgave som foretakene må sende 

til ligningsmyndighetene hvert år i forbindelse med selvangivelsen. Statistisk sentralbyrå vil bruke 

dataene i næringsoppgaven til utarbeidelse av både regnskaps- og industristatistikk. Som nevnt 

behøver foretak som rapporterer Næringsoppgaven elektronisk til ligningsmyndighetene ikke sende 

kopi til SSB. 
 

2. Utgifter til avlønning av vikarer, dvs. betaling til vikarbyråer og lignende 

organisasjoner for personale som disse skaffer 

Betaling for vikarer kan ikke angis separat i selskapets regnskap. Det inngår i andre eksterne 

kostnader og andre driftskostnader. Med vikarer menes her arbeidstakere fra et vikarbyrå, dvs. de 

anses som arbeidstakere i vikarbyrået og ikke i enheten (byråets kunde) der de arbeider. 

 

3. Utgifter til datautstyr og programvare 

Her ber vi om både kostnadsførte og balanseførte utgifter til anskaffelser av datautstyr og 

programvare. Driftsmidler som er anskaffet ved finansiell leasing, samt lisenskostnader til 

programvare inkluderes. Leiekostnader til datamaskiner og tilhørende utstyr skal ikke inkluderes. 

Utgifter til utstyr som kjøpes inn og selges videre uten bearbeiding er handelsvarer, og skal ikke tas 

med. 
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Innkjøp av IT-varer og kommunikasjonsutstyr: Omfatter kjøp av alle typer datamaskiner uansett 

formål, også servere og kontrollsystemer anskaffet til produksjonsprosessen, og periferiutstyr (digitale 

assistenter, skannere, printere og lagringsenheter), telefoner, mobiltelefoner, overføringsutstyr for 

fjernnett (WAN) og lokalnett (LAN) samt tilhørende konsulenttjenester som installasjon og 

vedlikehold. Dersom utgiftene til maskin- og programvare ikke kan skilles fra hverandre, settes hele 

kjøpesummen her.  

 

Innkjøp av andre IKT- varer: Omfatter kjøp av alle typer forbrukerelektronikk (fjernsyns- og 

radiomottakere, videokonsoller, digitalkameraer, mikrofoner, lyd- og videokonferanseutstyr), diverse 

IKT- komponenter og IKT- varer (lydkort, videokort, nettverkskort og liknende kort for datamaskiner, 

integrerte kretser, smart cards, optiske og magnetiske lagringsmedier) og IKT- utstyr som inngår i 

egenproduserte driftsmidler, altså en form for outsourcing. 

 

Innkjøpt programvare, standard og kundetilpasset: Omfatter standard operativsystemer, 

nettverksprogramvare, programvare for drift av databaser, utviklingsverktøy og programvare for 

programmeringsspråk, administrativ programvare, programvare for hjemmebruk og annen 

programvare, lisenstjenester (bruksrett til datamaskinprogramvare, lisensiert programvare, nedlasting 

av systemprogramvare og brukerorientert programvare, online programvare) samt tilhørende 

konsulenttjenester som utvikling, implementering og testing. Programvare som er anskaffet sammen 

med maskinutstyr tas kun med dersom den ikke er inkludert i kjøp av maskiner og utstyr.  

 

Totale kostnader til utvikling av egen programvare til intern bruk inkludert indirekte 

produksjonsrelaterte kostnader: Omfatter lønnskostnader og direkte relaterte innkjøps- og 

kapitalkostnader (bygg og anlegg, administrasjonskostnader og faste kostnader). Utgifter til eksterne 

konsulenter skal kun tas med dersom de har utviklet programvaren sammen med foretakets egne 

ansatte. Dersom opplysningene ikke er tilgjengelige i regnskapet, ber vi om et anslag ut fra antall timer 

ganget med gjennomsnittlig lønnskostnad. 

 

 

  

 

4. Foretak som er oppdelt i flere bedrifter (avdelinger) skal fordele 

hovedstørrelsene på hver bedrift i foretaket 

  

Data fra strukturstatistikk for tjenester tilknyttet olje- og gassvirksomhet fordeles på ulike næringer i 

henhold til Standard for næringsgruppering. Det publiseres også tall ned på fylkes- og kommunenivå. 

Det er derfor i en del tilfeller nødvendig for Statistisk sentralbyrå å foreta en oppdeling av foretaket i 

flere enheter enn det som trengs for regnskapsformål. Retningslinjene for oppdeling av et foretaks 

aktivitet i bedrifter (avdelinger), er i grove trekk følgende: 

 Aktivitet som drives på lokalt atskilte områder, f.eks. i forskjellige kommuner, må deles opp 

etter beliggenhet.  

 Aktivitet som regnes til forskjellige næringer i følge Standard for næringsgruppering, deles 

opp i flere bedrifter hvis begge (alle) aktivitetene har stort omfang. Dette kan være nødvendig 

selv om aktiviteten utføres på samme sted.  

Vi er klar over at det kan by på problemer å fordele inntekter og kostnader på alle bedriftene i 

skjemaet. I slike tilfelle må vi be om at det foretas anslag på grunnlag av det underlagsmateriale som 

er tilgjengelig og godt skjønn. Bedrifter som er ute av drift eller nedlagt, gir oppgave for den del av 
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året bedriften var i drift. Gi i slike tilfeller melding om driftsperiode og hvorfor bedriften er ute av 

drift. 

 

Merk at ingen av postene i skjemaet skal inneholde desimaltall! Alle tall skal oppgis i 1000 kroner. 

 

Kontroll av Næringsoppgaven mot summen av bedriftene (avdelingene) 

 

 Inntekter /kostnader: Summen av driftsinntektene og driftskostnadene på bedriftsnivå skal 

svare til driftsinntektene og driftskostnadene for hele foretaket. 

 

 Merk: Følgende poster i Næringsoppgaven skal holdes utenfor: 3300 (særskilte offentlige 

avgifter), 3400 (særskilte offentlige tilskudd), 3850 og 3870 (verdiendringer), 3880 (Gevinst 

ved avgang av immatr. eiendeler og varige driftsmidler), 3885 (Gevinst ved avgang av 

finansielle anleggsmidler), 6000 og 6050 (av- og nedskrivinger), 7830 (tap på fordringer), 

7880 (Tap ved avgang av immatr. eiendeler og varige driftsmidler) og 7885 (Tap ved avgang 

av finansielle anleggsmidler). 

 

 Investeringer: Summen av investeringene på bedriftsnivå skal stemme med investeringene i 

hele foretaket. 

 

5. Driftsinntekter 

Avsnittene om driftsinntekter og driftskostnader er satt opp etter mønster av driftssiden i 

resultatregnskapet i næringsoppgaven. Finansinntekter, finanskostnader, ekstraordinære inntekter og 

ekstraordinære kostnader skal ikke være med her. Alle beløp skal føres eksklusive merverdiavgift 

 

Merk: 

For enbedriftsforetak skal salgsinntektene i perioden føres på postene 200, 201 202, 203, 204 og 250. 

Summen av disse postene skal i prinsippet tilsvare postene for salgsinntekter i Næringsoppgaven 

(postene 3000, 3100, 3200), samt i noen tilfeller post 3695 (gjelder utleie av borerigg uten personell). 

Rabatter og returer o.l. skal være trukket fra, men ikke frakt og avgifter.  

 

For flerbedriftsforetak skal salgsinntektene i perioden føres på postene 200, 201 202, 203, 204, 265 og 

270. Summen av disse postene skal tilsvare salgs- og driftsinntektene for foretaket, eksklusive 

subsidier og gevinst ved avgang av anleggsmidler, men inklusive avgifter og interne leveranser 

(postene 3000 + 3100 + 3200 + 3500 + 3600 + 3695 + 3700 + 3900 i Næringsoppgaven). 

 

 

200 SALG AV BORETJENESTER  

Godtgjørelse for virksomhet utført for andre ved hjelp av boreplattform, -rigg eller -skip. Inkluderer 

boring av lete-, avgrensnings- og produksjonsbrønner utført på honorar- eller på kontraktbasis.  

 

Eksempler: 

 Salgsinntekter som stammer fra oljeboringstjenester.  

 Retningsbestemt boring 

 Gjenboring 
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 Prøveboring 

 Faststøping av borerør i olje- og gassborehull 

 Pumping i borehull 

 Avpropning og lukking av borehull 

 Fremskaffing av informasjon om geologiske forhold til bruk ved brønnplanlegging  

 Brønntraktoroperasjoner 

 Fôringsrør (casting) tjenester 

 Sementering av fôringsrør 

 Tilleggstjenester som MWD (measurement while drilling), LWD (logging while drilling) og 

ML (mud logging) 

 

Sammenheng med Næringsoppgaven: Utgjør hele eller deler av postene 3000 + 3100 + 3200 i 

Næringsoppgaven. 

 

201 UTLEIE AV BORERIGGER UTEN PERSONELL  

Inntekter fra utleie av boligplattform (flotell) eller borerigg uten mannskap (bareboat-basis). 

Sammenheng med Næringsoppgaven: Utgjør hele eller deler av postene 3000 + 3100 + 3200 + 3695 i 

Næringsoppgaven. 

 

 

202 SALG AV TJENESTER TILKNYTTET RØRTRANSPORT (INKL. LEGGING AV 

RØR)  

Godtgjørelse for virksomhet utført for andre ved hjelp av rørleggingsfartøy. Inntekter fra salg av 

tjenester tilknyttet drift av rørledninger, inkludert legging av rørledning. 

Sammenheng med Næringsoppgaven: Utgjør hele eller deler av postene 3000 + 3100 + 3200 i 

Næringsoppgaven. 

 

203 REPARASJON, VEDLIKEHOLD OG DEMONTERING AV INSTALLASJONER I 

TILKNYTNING TIL OLJE- OG GASSUTVINNING     

 

Godtgjørelse for inspeksjon, vedlikehold, reparasjon og demontering av installasjoner over og under 

vann. Reparasjonsarbeid i eget foretak eller ikke fakturerte reparasjonsarbeider skal ikke medregnes. 
 

Eksempler: 

 IRM-undersøkelser (inspeksjon, reparasjon og vedlikehold) 

 Reparasjon og demontering av boretårn på stedet. 

Sammenheng med Næringsoppgaven: Utgjør hele eller deler av postene 3000 + 3100 + 3200 i 

Næringsoppgaven. 
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204 SALG AV ANDRE TJENESTER TILKNYTTET OLJE- OG GASSUTVINNING  

 

Inntekter fra salg av tekniske tjenester tilknyttet olje- og gassvirksomhet ikke dekket av postene over 

(200-203). Omfatter bl.a. godtgjørelse for virksomhet utført for andre ved hjelp av serviceplattform, 

kranfartøy, konstruksjonsfartøy, FPSO (Floating, Production, Storage and Offloading) og annet 

offshorearbeid. Inkluderer også inntekter fra konsulent- og ingeniørtjenester på land tilknyttet olje- og 

gassutvinning. Ta ikke med renter, dividender, patent- og lisensinteresser og lignende finansinntekter. 

 

Eksempel på tjenester: 

 Ingeniørtjenester, innkjøp, prosjektering, installasjon (EPCI-prosjekter)  

 Utforming, installering og drift av undervannsinfrastruktur (SURF-undersøkelser) 

 Dypvannskonstruksjon 

 Dykkeroperasjoner  

 Undervannsundersøkelser (som for eksempel ROV - Remotely operated underwater vehicle). 

 Drifting av flytende tankskip for prosessering og lagring av petroleum offshore (FPSO)  

 Isolering, overflatebehandling og stillastjenester utført på installasjoner offshore (ISO) 

 Spesialiserte brannbekjempelsestjenester på olje- og gassfelt. 

 Godtgjørelse for administrative tjenester og utleie av personell til foretak internt i konsernet 

som har næringskode 09.101: Boretjenester tilknyttet utvinning av råolje og naturgass eller 

09.109: Andre tjenester tilknyttet olje- og gassutvinning. 

 

 

Sammenheng med Næringsoppgaven: Utgjør hele eller deler av postene 3000 + 3100 + 3200 i 

Næringsoppgaven. 

 

265/250   ANDRE SALGSINNTEKTER   

Omfatter inntekter fra salget av varer og tjenester som ikke er ført under postene 200-204. Dette kan 

være inntekter fra konsulenttjenester og annen tjenesteyting som ikke er tilknyttet olje- og 

gassutvinning, bygge- og anleggsarbeid, godtgjørelse for leieproduksjon av varer o.l. 

 

Sammenheng med Næringsoppgaven: Utgjør hele eller deler av postene 3000 + 3100 + 3200 i 

Næringsoppgaven. 

 

270 ØVRIGE DRIFTSINNTEKTER (GJELDER FOR FLERBEDRIFTSFORETAK) 

Posten omfatter leieinntekter fra fast eiendom, leieinntekter fra maskiner og utstyr provisjonsinntekter, 

inntekter vedrørende royalties, lisenser o.l. og øvrige inntekter som ikke betraktes som 

varesalgsinntekter. Gevinst ved avgang av anleggsmidler skal ikke være med. Utleie av borerigg uten 

personell plasseres under post 201: Utleie av borerigg 

Sammenheng med Næringsoppgaven: Utgjør postene 3600 + 3650 + (3695) + 3700 + 3900 i 

Næringsoppgaven. 
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290 SUM (GJELDER FOR FLERBEDRIFTSFORETAK) 

Sumposten tilsvarer salgs- og driftsinntekter eksklusive subsidier og gevinst ved avgang av 

anleggsmidler, men inklusive avgifter og interne leveranser. 

 

Sammenheng med Næringsoppgaven: Utgjør postene 3000 + 3100 + 3200 + 3500 + 3600 + 3650 + 

3695 + 3700 + 3900 

 

291 SUM (GJELDER FOR ENBEDRIFTSFORETAK) 

Sumposten tilsvarer salgsinntekter for foretaket (postene 3000, 3100, 3200 i Næringsoppgaven) 

 

 

6. Driftskostnader  

Merk 
Foretak med kun én underliggende bedrift (bedrift=foretak) vil kun få spørsmål om post 398 (side 8 i 

skjema). 

310 RÅVARER, HALVFABRIKATA, HJELPESTOFFER, EMBALLASJE 

Posten tilsvarer i prinsippet summen av postene 4005: Varekostnad og 4500: Fremmedytelse og 

underentreprise i Næringsoppgaven (med tillegg av eventuelt leiearbeid plassert under andre poster i 

Næringsoppgaven). Endringen av lageret av råvarer, innkjøpte halvfabrikata og innkjøpte varer for 

videresalg skal være inkludert i denne posten.  

 

Skal være med: 

 Råvarer, halvfabrikata og ferdige deler som inngår som bestanddeler i det ferdige produktet. 

 Endring av lageret av råvarer, innkjøpte halvfabrikata og innkjøpte varer for videresalg 

 Forbruk av innkjøpte handelsvarer (innkjøpte varer for videresalg), dvs. varer som selges uten 

videre bearbeiding i bedriften  

 Hjelpestoffer som brukes direkte i produksjonsprosessen, som smøreolje, smørefett, pussemidler, 

verktøy etc. 

 Ta med forbruk av ferdig emballasje og råvarer til produksjon av emballasje til eget bruk.      

 Leiearbeid (Fremmedytelser og underentreprise) som er en godtgjørelse av arbeid for andre foretak 

utført som leiearbeid (foredling av råmateriale som oppgavegiver holder). Ta òg med betaling til 

andre foretak for spesialarbeid utført på produkt framstilt av oppgavegiveren (underentreprise o.l.). 

 

Sammenheng med Næringsoppgaven: Utgjør postene 4005 + 4500 

 

 

345 TOTALE LØNNSKOSTNADER 

 

Skal være med: 

 Opptjent lønn for alle ansatte, også hjemmearbeidere, før fradrag av skatt, trygdepremier,  

      pensjonspremier e.l. (medregnet overtidsbetaling). 

 Provisjoner til ansatte selgere. 
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 Verdi av naturalytelser, fri trygd, feriepenger, lønn under sykdom, militærtjeneste og annet fravær, 

tantieme og gratiale. 

 Arbeidsgiveravgift til folketrygden. 

Skal ikke være med: 

 Forskuttert sykelønn, pensjoner, arbeidsgivers bidrag til pensjonsordning for de ansatte, 

arbeidsgivers andel av trygdepremier. 

 Erstatninger, godtgjorte kost- og reiseutgifter, utgifter til arbeidsklær e.l. 

 

 

Sammenheng med Næringsoppgaven: Utgjør postene 5000 + 5400 + 5420 + 5900 

 

 

385 FORBRUK AV ANDRE VARER OG TJENESTER 

 

Skal være med: 

 Energiforbruk som omfatter brensel, drivstoff og elektrisitet til produksjonsprosessen, oppvarming 

av lokaler og transportformål (Oppvarming av boliger til ansatte skal ikke inkluderes).  

o Sammenheng med Næringsoppgaven: Utgjør posten 6200 

 Frakt og spedisjon vedrørende salget. Kostnader til innkjøpte frakt- og spedisjonstjenester.  

o Sammenheng med Næringsoppgaven: Utgjør posten 6100 

 Reparasjon og vedlikehold som omfatter godtgjørelse til andre foretak for reparasjon av bygninger, 

anlegg, maskiner og andre varige driftsmidler som foretaket eier eller disponerer.  

o Sammenheng med Næringsoppgaven: Utgjør postene 6600 + 6695+7020 

 Leiekostnader (fast eiendom og driftsmidler) som omfatter leiekostnader vedrørende leie av fast 

eiendom og leie av maskiner og transportmidler.  

o Sammenheng med Næringsoppgaven: Utgjør postene 6300+6400 
 Andre kostnader som omfatter kontorrekvisita, telefon, porto, bilkostnader, verktøy og inventar, 

reise- og diettkostnader, provisjonskostnader, representasjonskostnader, patent- og lisenskostnader 

og andre driftskostnader.
 

o Sammenheng med Næringsoppgaven: Utgjør postene 

5300+5420+5600+5900+6395+6500+6700+6995+7040+7080+7099+7155+7165+72

95+7330+7370+7490+7500+7565+7600+7700
 

 

Skal ikke være med: 

 Tillegg/fradrag for beholdningsendringer av varer under tilvirkning og ferdig egentilvirkede varer. 

(post 4295 + 4995 i Næringsoppgaven) 

 Av - og nedskrivninger, tap på fordringer og tap ved avgang anleggsmidler skal ikke være 

inkludert. (post 6000 og 6050+7830 +7880+7885 i Næringsoppgaven). 

 

 

390 SUM 

Sumposten tilsvarer driftskostnadene inklusive interne leveranser og eksklusive beholdningsendringer 

av lagerhold av varer under tilvirkning og ferdige egentilvirkede varer av - og nedskrivninger, tap på 

fordringer og tap ved avgang anleggsmidler. 
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Sammenheng med Næringsoppgaven: Tilsvarer følgende poster: 9010 (sum driftskostnader) - 4295- 

4995- 6000- 6050- 7830- 7880- 7885. 

 

398 AV DETTE: KJØP AV VARER FRA UTLANDET 

Omfatter varer som ikke har vært innom norsk tollområde, samt tjenester utført av foretak registrert i 

utlandet. 

7. Investeringer  

Omfatter både nye og brukte varige driftsmidler anskaffet i året. Som varige driftsmidler regnes alle 

driftsmidler som har en brukstid på 1 år eller mer. Personbiler, maskiner, inventar og andre 

driftsmidler (postene 550, 560, 570 og 580) regnes som anskaffet det året utstyret er mottatt, selv om 

det ikke er betalt eller aktivert i regnskapet. Som anskaffelse av bygninger, anlegg, tomter e.l. (postene 

520, 530 og 540), oppgis bygninger m.m. innkjøpt i året og bygge- og anleggsarbeider utført i året for 

bedriftens regning, uten hensyn til når betaling skjer. Byggelånsrenter skal ikke tas med.  

 

Her følger en noe mer utdypende forklaring på postene 520-580 i skjemaet. 

 

520  Bygninger og anlegg 

Omfatter fabrikk-, lager- og kontorbygg.  

Omfatter også veier, gater, kaianlegg, siloer og andre anlegg.  

Verdi av tomt og grunn tas ikke med her men under post 530. 

530 Tomter og andre grunnareal 

Omfatter verdi av tomter, grunn og andre naturherligheter. Omfatter ikke boligtomter som føres på  

post 540. 

540 Boliger inkl. boligtomter 

550  Skip, rigger, fly mv. 

560  Varebiler mv. 

570  Kontormaskiner 

580  PERSONBILER, MASKINER, INVENTAR OG ANDRE DRIFTSMIDLER 

Omfatter kun personbiler ikke varebiler. 

Omfatter også maskiner, inventar, kontorutstyr (ikke kontormaskiner), apparater og deler, medregnet 

montasje, samt verktøy og redskap som nyttes gjennom minst 1 år. 

 

590 Totale anskaffelser 

Sumpost  

 


